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Lp Data Tematyka 

 

Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia 

ŚLĄSKIE 

 

Posiedzenia plenarne WRDS 

styczeń 2026 

Brak posiedzeń 

Posiedzenia Prezydium WRDS 

styczeń 2026 

Brak posiedzeń 

Zespół WRDS ds. ochrony zdrowia 

styczeń 2026 

 26.01.2026 1. problemy systemu ochrony zdrowia w województwie 

śląskim, w szczególności zawieszanych lub zamykanych 

oddziałów szpitalnych w placówkach, dla których 

organem tworzącym jest Województwo Śląskie na 

przykładzie Oddziału Chorób Wewnętrznych oraz 

Oddziału Chirurgii Ogólnej Okręgowego Szpitala 

Kolejowego w Katowicach. Tematyka podejmowana była 

w związku z planowanym wnioskiem o zwołanie 

posiedzenia plenarnego WRDS w Katowicach 

poświęconego temu zagadnieniu. 

2. kontynuacja podjętej na wcześniejszych posiedzeniach 

tematyki finansowania Szpitali przez NFZ w 

województwie śląskim, w tym poziomów wykonania 

świadczeń oraz rozliczenia nadwykonań za rok 2025.  

W ramach tematu pierwszego odbyła się dyskusja z udziałem członków i ekspertów 

Zespołu, dyrekcji Okręgowego Szpitala Kolejowego w Katowicach, przedstawiciela 

organu tworzącego oraz związków zawodowych działających na terenie tej placówki.  

Omawianą tematykę finansowania Szpitali przez NFZ w województwie śląskim, w 

tym poziomów wykonania świadczeń oraz rozliczenia nadwykonań za rok 2025 w 

toku dyskusji rozszerzono o problematykę trendów, wyzwań i rekomendacji dla 

podmiotów leczniczych, przygotowaną i zaprezentowaną przez przedstawicieli 

Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Uzgodniono, że 

prace nad poruszaną problematyką kontynuowane będą na kolejnych posiedzeniach 

Zespołu. 

Ustalono termin kolejnego posiedzenia Zespołu. 

Zespół WRDS ds. związanych z odpadami 

styczeń 2026 

 29.01.2026 1. kwestiom związanym z poziomem składowania 

odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z 

przetwarzania odpadów komunalnych w kontekście 

odpowiedzi Ministerstwa Klimatu i Środowiska na 

stanowisko WRDS w Katowicach w sprawie zmiany 

W toku dyskusji nad odpowiedzią Ministerstwa Klimatu i Środowiska na stanowisko 

WRDS w Katowicach w sprawie zmiany projektowanych zasad obliczania poziomu 

składowania odpadów postanowiono wystosować do MKiŚ odpowiedź na w/w pismo 

ministerstwa. 

 



projektowanych zasad obliczania poziomu składowania 

odpadów,  

 
2. zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko oraz niektórych innych ustaw, 

 

3. nowelizacji ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w 

gminach. 

Odnośnie zmiany ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko oraz niektórych innych ustaw, Zespół po dyskusji przystąpił do 

opracowania projektu stanowiska WRDS w tej sprawie, które zarekomendowane 

zostanie Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego w Katowicach do podjęcia na 

najbliższym posiedzeniu plenarnym. 

 

Temat nowelizacji ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, wstępnie 

przedstawiony na styczniowym posiedzeniu Zespołu, będzie przedmiotem dalszych 

jego prac. 

 

 


